
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
29.05.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 
 

 

 

  

Rīgas reģiona NVO centru pieredzes apmaiņas konference 

31.05.2017. NVO namā (Rīgā, Ieriķu ielā 43A) no plkst. 12.00 līdz 15.30 notiks Rīgas 

reģiona NVO centru pieredzes apmaiņas konference, kuru varēs vērot arī NVO TV 

tiešraidē. Konferencē tiksies Rīgas, Jūrmalas, Tukuma, Limbažu, Ogres pašvaldību un 

nevalstisko organizāciju pārstāvji, lai dalītos pieredzē un labajā praksē par nevalstiskā 

sektora un pašvaldību sadarbības modeļiem, kopīgi īstenotajiem pasākumiem un  šādas 

partnerības stiprināšanu Rīgas reģionā.  

Konferencē biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora pienākumu izpildītāja 

Kristīne Zonberga raksturos Rīgas reģiona nevalstisko organizāciju portretu.  

Piedalīties konferencē aicināti Rīgas un Rīgas reģiona biedrību un nodibinājumu, 

pašvaldību pārstāvji, kā arī visi interesenti, kam rūp pilsoniskās sabiedrības aktivitātes. 

Pieteikties dalībai var sūtot informāciju (vārds, uzvārds, organizācija, tālrunis) uz e-

pasta adresi: nvonams@riga.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Valsts esam mēs! 

26.05.2017. notika Saeimas un nevalstisko organizāciju (NVO) forums „Valsts esam 

mēs!“, kurš jau 11. gadu pulcēja NVO un Saeimas pārstāvjus. Forumu atklāja Saeimas 

priekšsēdētāja Ināra Mūrniece uzsverot savstarpējo sabiedrību. Atklāšanā dalībniekus 

uzrunāja arī nodibinājuma “Valmieras novada fonds” valdes priekšsēdētājs Ansis 

Bērziņš, norādot, ka savstarpējo sadarbību veicina mērķtiecība, līdzdalība un 

uzticēšanās. 

Pirmajā darba sesijā par jaunās nodokļu politikas ietekmi uz sabiedrību diskusiju 

dalībnieki bija vienisprātis, ka pārmaiņas nodokļu jomā ir nepieciešamas, taču vēl ir 

vajadzīgs konstruktīvs dialogs valdībai, Saeimai, sociālajiem partneriem un pilsoniskās 

sabiedrības pārstāvjiem par niansēm. Kā būtiskākais izaicinājums sagaidāms sarunās 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:nvonams@riga.lv
http://www.iksd.riga.lv/public/84296.html


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

par to, kā sabalansēt uzņēmēju intereses uzkrāt un attīstīt biznesu, kas vienlaikus 

paaugstina iedzīvotāju dzīves kvalitāti un nesamazina NVO finanšu plūsmu. 

Otrajā darba sesijā diskutēja par demokrātijas un drošības stiprināšanu, pieskaroties 

tādiem jautājumiem kā drošumspēja, medijpratība un pilsoniskās sabiedrības 

stiprināšana. Galvenie darba grupas secinājumi ir, ka Nacionālā attīstības plāna 

rezultatīvie rādītāji krietni atpaliek no plānotajiem, un šobrīd lielu lomu drošības 

stiprināšanā spēlē mediji un integrācijas politika. 

Trešajā darba sesijā par sabiedrības iesaisti Eiropas un pašvaldību līmenī tika secināts, 

ka pilsoniskā sabiedrība ir nozīmīgs partneris valsts pārvaldei, tāpat Latvijā pastāv 

virkne sabiedrības līdzdalības instrumenti, taču to efektivitāte lielā mērā ir atkarīga no 

iesaistīto pušu vēlmes sadarboties. Attiecībā uz sabiedrības iesaisti pašvaldību līmenī, 

darba grupa izvirzīja priekšlikumu pārskatīt Valsts kontroles ietekmi uz pašvaldībā 

esošajiem procesiem, jo šobrīd izveidojusies prakse pašvaldībās Valsts kontroli dēvēt 

par “bubuli”, kas ierobežojot to darbību, tai skaitā spējās deleģēt funkcijas pilsoniskajai 

sabiedrībai.  

Ar foruma materiāliem var iepazīties šeit. Darba grupu ziņojumu kopsavilkumi tiks 

publicēti tuvākajā laikā. 

Pēc foruma notika koordinācijas grupas vēlēšanas, un uz diviem gadiem tika ievēlētas 

sekojošas organizācijas - biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse”, “Ascendum”, “Zaļā 

brīvība”, “ProBonoPublico”, “Latvijas Miopātijas asociācijas “Sartorius” un fonds 

“Valmieras novada fonds”. 

 

eLPA uzsāk projektu pilsoniskās sabiedrības ilgtspējas attīstībā 

Baltijas jūras reģionā 

24.05.-15.11.2017. biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” ar Ziemeļvalstu Ministru 

padomes finansiālu atbalstu īstenos projektu “Increasing sustainable development of the 

civil society in the Baltic Sea region”. Projekta mērķis ir apkopot un salīdzināt 

informāciju par pilsonisko sabiedrību, ziedošanas kultūru un labo praksi Latvijā, 

Igaunijā un Zviedrijā, kas veicinājis ziedošanas tradīciju attīstību šajās valstīs. 

Paredzēts, ka projekta galā tiks izstrādāti ieteikumi, kā radīt labvēlīgu vidi ziedošanas 

kultūras veicināšanai Baltijas jūras reģionā kopumā. 

Projekta ietvaros augustā notiks ekspertu tikšanās Zviedrijā, lai diskutētu par Latvijas, 

Igaunijas un Zviedrijas tiesisko regulējumu ziedošanas jomā un salīdzinātu, kāda ir tā 

ietekme uz privātpersonu un juridisko personu motivāciju nodoties labdarībai. 

Septembrī Latvijā, Rīgā notiks publisks pasākums, kurā Igaunijas un Zviedrijas eksperti 

dalīsies ar šo valstu pilsoniskās sabiedrības finansēšanas modeļiem un izrietošajiem 

izaicinājumiem, ar kuriem saskaras pilsoniskā sabiedrība finansējuma piesaistē.  Pēc 

pieredzes apmaiņas un informācijas apkopošanas sekos publicitātes aktivitātes par 

iegūtajiem rezultātiem un ieteikumi ziedošanas vides uzlabošanai.  

Projektu vadīs biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora p.i. Kristīne Zonberga, 

un kā eksperti piedalīsies neatkarīgais eksperts, bijusī domnīcas“PROVIDUS” direktore 

Dace Akule, zviedru sadarbības partneris no “Global Utmaning” un igauņu partneri no 

“Praxis Center for Policy Studies” un “Network of Estonian Nonprofit Organizations”. 

 

Starpnozaru tikšanās Biedrību un nodibinājumu brančā 

07.06.2017. biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) aicina uz „Biedrību un 

nodibinājumu branču” (BN brančs), kurš norisināsies „Parunāsim Kafeteekā“. Tā būs 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://saeima.lv/lv/sabiedribas-lidzdaliba/saeimas-un-nvo-forums


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

diskusija ar uzņēmējiem par tādiem jautājumiem kā: uzņēmēju motivācija atbalstīt 

(finansiāli vai ne-materiāli) biedrību un nodibinājumu iniciatīvas, kādi apstākļi 

(piemēram, juridiskais ietvars) būtu jārada, lai uzņēmēji to darītu labprātāk. Diskusiju 

moderēs neatkarīgā eksperte Dace Akule. Ar diskusijas programmu var iepazīties šeit.  

Aicinām uz diskusiju Rīgas organizāciju pārstāvjus, kuri vēlas piedalīties pasākumā, lai 

iegūtu informāciju, kā sadarboties ar biznesa sektoru un gūtu motivāciju turpmākajam 

darbam. Lūgums diskusijai savlaicīgi pieteikties, rakstot uz sintija@nvo.lv. Vēršam 

uzmanību, ka vietu skaits ir ierobežots, tādēļ neatlieciet pieteikšanos uz pēdējo brīdi, kā 

arī dalība diskusijā ir tikai apstiprinātiem dalībniekiem.  

BN branča mērķis ir veicināt starpnozaru sadarbību, lai panāktu, ka nevalstiskais 

sektors, sadarbībā ar biznesa sektoru, kopīgi spētu risināt sabiedrības izaicinājumus, 

īstenotu dažādu kopienu attīstības aktivitātes, kā arī tiktu veicināta ziedošanas kultūra 

Latvijā. 2017.gadā notiks trīs šādi pasākumi – oktobrī “Biedrību un nodibinājumu 

bazārs”, bet vasarā divi ievadpasākumi “Biedrību un nodibinājumu brančs”. 

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 

 

 

 

Maija Memoranda padomes sēde  

24.05.2017. notika ikmēneša NVO un MK sadarbības memoranda īstenošanas padomes 

(turpmāk – Memoranda padome) sēde, kurā tika aptiprināta Memoranda padomes 

deleģētu pārstāvju izvirzīšanas kārtība (t.sk. kritēriji) dalībai dažādos sadarbības un 

uzraudzības mehānismos. Būtiskākais jauninājums ir tas, ka uz nacionālas nozīmes 

valsts pārvaldes un sadarbības mehānismiem kā Valsts sekretāru sanāksmes, Ministru 

kabineta komitejas un Nacionālā trīspusējas sadarbības padomes sēdes u.c. Memoranda 

padome varēs deleģēt tikai tādus pārstāvjus, kuru pārstāvošā organizācija ir parakstījusi 

Memorandu. Turklāt Memoranda  padomes  pārstāvji tiks izvēlēti uz noteiktu  termiņu – 

gadu un  sešiem  mēnešiem -, ar iespēju tikt pārvēlētam pēc termiņa. Tāpat jaunā kārtība 

nosaka pārstāvju atskaitīšanās procedūru jeb atgriezeniskās saites nodrošināšanu. 

Saskaņā ar jauno kārtību, tuvākajā laikā tiks izsludināta pieteikšanās Memoranda 

padomes deleģēto pārstāvju kandidatūrai. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

NVO neatbalsta FM izstrādāto priekšlikumu attiecībā uz uzņēmēju 

“motivēšanu” ziedot 

22.05.2017. notika “ziedošanas darba grupa”, kurā pārrunāja un izanalizēja Finanšu 

ministrijas (turpmāk - FM) izstrādāto piedāvājumu attiecībā uz atbalstu ziedotājiem. 

Nevalstisko organizāciju (turpmāk – NVO) pārstāvji secināja, ka FM piedāvātās likuma 

normas neradīs labvēlīgu vidi ziedošanas kultūras veicināšanai Latvijā. 

FM priekšlikumā saskatāms, ka tomēr uzņēmēji “tiks sodīti” par ziedošanu NVO bez 

sabiedriskā labuma statusa, tādēļ likuma normu “ar saimniecisko darbību nesaistītie 

izdevumi” nepieciešams papildināt ar skaidru atrunu, ka juridiskai personai par 

ziedojumu NVO nav papildus jānomaksā nodoklis.  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/22/05/2017/programma.pdf
mailto:sintija@nvo.lv
http://nvo.lv/lv/news/publication/maija-memoranda-padomes-sede-8424/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Attiecībā uz FM sagatavoto priekšlikumu likuma normai saistībā ar nodokļu 

atvieglojumu ziedotājiem, NVO pārstāvji saredz, ka tā kā paredzams ziedojumu apjoma 

kritums līdz ar reinvestētās peļņas 0% ieviešanu, kā minimums ir saglabājams esošais 

nodokļa atvieglojuma modelis. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

  

Teorija par NVO būs apgūta, tagad prakse! 

Šonedēļ ar lekcijām par organizācijas iekšējiem un ārējiem resursiem, kā arī 

finansējuma piesaisti noslēdzas biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) 

organizētais apmācību cikls „NVO – tava darba vieta”.  

Pagājušās nedēļas lekcijas tēma bija NVO publicitāte, kurā apmācību dalībniekiem bija 

iespēja uzzināt par vienkāršiem rīkiem, kuri noder organizācijas tēla veidošanā. 

„NVO – tava darba vieta” apmācību mērķis ir paaugstinātu darba meklētāju prasmes un 

zināšanas par nevalstisko sektoru un izpratni par to, ka biedrība vai nodibinājums var 

būt potenciālā darba vieta un pilsoniskais aktīvisms nav tikai brīvprātīgais darbs. 

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 

 

 

 

Nāc kaimiņos eLPA 

Mēs piedāvājam iespēju izīrēt 3 darba vietas savā mājīgajā ofisā! Tā kā mūsu birojs 

atrodas Rīgas centrā – Ģertrūdes ielā, tad tā var būt lieliska satikšanās vieta!  

Piedāvājam pilnībā aprīkotu biroja darba vietu: 

 galds, krēsls, dokumentu plaukts, interneta pieslēgumu, printeris, kopētājs, 

fakss; 

 sanāksmju telpa ar aprīkojumu līdz 25 cilvēkiem (galds, krēsli, tāfele); 

 virtuve (ledusskapis, mikroviļņu krāsns) un sanitārais mezgls; 

 IT speciālista pakalpojumi; 

 apkopējas pakalpojumi; 

 ārdurvju koda atslēga. 

Biroja telpas atrodas netālu no centra, 10 minūšu gājienā no Ministru Kabineta un 20 

minūšu gājienā no Saeimas, ērta transporta satiksme. Pie biroja var ērti novietot auto. 

Vienas aprīkotas biroja darba vietas īre mēnesī tikai 90.00 eiro. 

Ja Tevi ir ieinteresējis mūsu piedāvājums, vai ir radušies kādi jautājumi, lūdzu sazinies 

ar mums, rakstot uz alianse@nvo.lv vai zvanot uz tālruni 67846464. 
 

Startē “[rec:]aktīvie portreti”! 

Latvijas jubileju gaidot, organizācijas “Avantis” jaunieši, sadarbojoties ar organizācijas 

“Young Folks LV” jauniešiem, aizsāk video sēriju “[rec:]aktīvie portreti”. Projekts 

interaktīvā veidā jauniešiem sniegs iespēju uzdot jautājumus viņiem nozīmīgām 

personībām Latvijā, to tverot video objektīvos un parādot plašākai sabiedrībai.  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/nvo-neatbalsta-fm-izstradato-priekslikumu-attiecib-8423/
mailto:alianse@nvo.lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

“[rec:]aktīvie portreti” veidos 4 video intervijas ar personībām, ko jaunieši kopīgi ielūgs 

dalībai projektā, bet jautājumus uzdot būs iespēja ikvienam jaunietim.   

Projekta iniciatori atzīst, ka “[rec:]aktīvo portretu” nozīmīgs pozitīvs vēstījums ir 

sadarbība starp latviski un krieviski runājošiem jauniešiem – viņi kopīgi gaida Latvijas 

svētkus, jūtas piederīgi Latvijai un vēlas radīt saturu svētku ieskandināšanai.  

19. jūnijā “Aldaru ielā 5” plkst. 16:00 notiks “[rec:]aktīvo portretu” radošā tikšanās, uz 

kuru komanda aicina interesentus, kuri vēlas iesaistīties ideju meklējumos – izvēloties 

personības, plānojot video konceptu un to, kā ar saturu sasniegt plašāku auditoriju. 

Pieteikšanās, rakstot uz e-pastu marija@avantis.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un Kultūras ministriju projekta 

„Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets.  

 

 

 
 

 
 

 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Jauniešus izglīto par liela mēroga korupciju 

Sabiedrība par atklātību – Delna un domnīca PROVIDUS, kopīga projekta ietvaros, 

pirms pašvaldību vēlēšanām viesojas Latvijas reģionu skolās, lai ar vidusskolēniem 

pārrunātu liela mēroga korupcijas izpausmes un mudinātu vērtēt partiju piedāvājumu 

novados. Aprīlī organizācijas apmeklēja Kārsavas vidusskolu, Rēzeknes Valsts 

1.ģimnāziju un Rēzeknes 5.vidusskolu, bet maijā Jēkabpils 3.vidusskolu. 23.maijā 

Delna un PROVIDUS viesosies Jaunogres vidusskolā, 24.maijā Madonas un 

Aizkraukles novada vidusskolās, bet 25.maijā Salaspils vidusskolā.  Organizācijas 

skolām piedāvā darbnīcas, kuru laikā jauniešus iepazīstina ar dažādām korupcijas 

formām, to sekām un ziņošanas iespējām. Skolēniem iespējams uzzināt, kā norit darbs 

Saeimas komisijās un kā tiek dalītas tā sauktās “deputātu kvotas”. Vairāk informācijas 

var atrast šeit. 

 

Mēs esam tepat, lai tevi iedvesmotu 

Onkoloģisko pacientu atbalsta biedrības “Dzīvības koks” Liepājas nodaļa ar Liepājas 

pašvaldības līdzfinansējumu maijā sākusi īstenot projektu “Mēs esam tepat, lai tevi 

iedvesmotu”. Projekts paredz izveidot ceļojošu fotoizstādi, kas ataino gan cilvēkus, kuri 

veiksmīgi sadzīvo ar hronisku diagnozi, gan viņu spēka un iedvesmas avotus 

pilnvērtīgai dzīvei. Emocionāli pozitīvi attēli, piem., uzgaidāmā telpā palīdzēs aizpildīt 

domas un laiku brīdī, kas tradicionāli tiek “norakstīts” no dzīves bez papildu 

ieguvumiem – “jāsēž rindā”, “jāgaida sava kārta” utt. Kad cilvēks ir noraizējies par savu 

veselību un, meklējot informāciju, iespējams, fokusējas uz negatīvo, svarīgi sniegt 

rosinošu atbalstu, atgādinot, ka dzīve ir kas vairāk par diagnozi un katram ir kāds spēka 

un iedvesmas avots, kuru varbūt savās raizēs cilvēks piemirsis. Svarīgi tas ir arī gados 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:marija@avantis.lv
https://www.facebook.com/events/106571966592582/
http://delna.lv/lv/
http://providus.lv/
http://delna.lv/lv/2017/05/23/delna-un-providus-izglito-jauniesus-par-korupciju-un-mudina-sekot-pasvaldibu-velesanam/
http://dzivibaskoks.lv/?lapa=regionos&grupa=53


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

vecāku cilvēku depresijas profilaksei. Paralēli notiks anketēšana ar lūgumu vērtēt 

publiskās vides kvalitāti un iespējas to pilnveidot. Izstādes atklāšana paredzēta oktobrī, 

kad Eiropā īpaša uzmanība tiek pievērsta krūšu veselībai un vēža profilaksei. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Aicina pieteikties dalībai pirmajā Eiropas Latviešu kongresā 

28.-30.06.2017. notiks pirmais Eiropas Latviešu kongress, kuru organizē Eiropas 

Latviešu apvienība (ELA) sadarbībā ar partneriem Latvijā. ELA aicina dažādās pasaules 

valstīs dzīvojošus Latvijas piederīgos līdz šī gada 22. jūnijam pieteikties dalībai 

kongresā, lai dalītos ar savām zināšanām un pieredzi, izstrādājot dāvanu valsts jubilejā 

Simtgades ceļa karti. Eiropas Latviešu kongress šogad norisināsies pirmo reizi, un tā 

ietvaros uz prāmja Rīga-Stokholma-Rīga, tiks apkopotas ārzemju latviešu atziņas un 

labās prakses piemēri, kā arī konkrētas iniciatīvas Latvijas attīstībai. Kongresa norise uz 

prāmja, Latviju simboliski atstājot un tajā atgriežoties ar jaunu atziņu, draudzību un 

pieredzes bagāžu, ataino arī diasporas ceļu un noturīgo sasaisti ar Latviju. Noskaties 

ELA priekšsēdētāja Kristapa Graša video aicinājumu Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 
 

Izsludināts NVO projektu papildu konkurss Liepājā 

Liepājas pilsētas pašvaldība izsludina nevalstisko organizāciju (NVO) papildu 

konkursu. NVO projektu līdzfinansēšanas konkursa mērķis ir atbalstīt sabiedriski 

nozīmīgu programmu, projektu un pasākumu īstenošanu Liepājas pilsētā, kā arī veicināt 

iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā. 2017. gada NVO 

projektu līdzfinansēšanas papildu konkursā ir paredzēts līdzfinansējums 5600 EUR 

apmērā. Projektu pieteikumu oriģināli jāiesniedz līdz š.g. 9. jūnija plkst. 16.00 Liepājas 

pilsētas pašvaldības administrācijas Apmeklētāju pieņemšanas centrā. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Brocēnu novada pašvaldība izsludina projektu konkursu 2.kārtu 

Brocēnu novada pašvaldība izsludina „Brocēnu novada pašvaldības līdzfinansēto 

projektu konkursu” 2.kārtu: iniciatīvu, sporta pasākumu, bērnu un jauniešu nometņu 

projektu konkursu. Pieteikumu iesniegšanas termiņš - 4. jūnijs (pasta zīmogs) vai 

5. jūnijs plkst. 17:00 (iesniedzot personīgi). Projektu īstenošanas laiks - 12 mēneši. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 
 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.dzivibaskoks.lv/?lapa=regions&grupa=53&id=333
http://www.ela.lv/
http://www.ela.lv/
https://www.registration.lv/eiropas_latviesu_kongress_2017
https://www.youtube.com/watch?v=aGqJ380hrvg
http://www.ela.lv/site_organizejam_265.html
http://www.liepaja.lv/page/3655
http://www.broceni.lv/novads/jaunumi/news/brocenu-novada-pasvaldiba-izsludina-brocenu-novada-pasvaldibas-lidzfinanseto-projektu-konku/?tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&cHash=ad99c836b12e6604a3978a9cbbfda4d9


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

NVO TV diskusija par kustību „Gribu palīdzēt bēgļiem” 

01.06.2017. plkst. 15.00 notiks NVO TV interaktīvā diskusija par kustību „Gribu 

palīdzēt bēgļiem”, kas organizē Dzīvās bibliotēkas, dodot iespēju bēgļiem un patvēruma 

meklētājiem satikties ar rīdziniekiem.  “Gribu palīdzēt bēgļiem” aizsākās kā Facebook 

grupa 2015. gada septembrī, kura sapulcēja aktīvus līdzdomātājus ar mērķi palīdzēt 

nelaimē nokļuvušajiem bēgļiem. 2016. gada aprīlī tā tika reģistrēta kā biedrība, kuras 

mērķis ir, balstoties uz bēgļu, kā arī patvēruma meklētāju un personu ar alternatīvo 

statusu identificētajām vajadzībām, sniegt praktisku, tūlītēju un brīvprātīgu palīdzību, 

integrējot ekonomiskajā, sociālajā un kultūras jomā. Diskusija būs vērojama interneta 

vietnē www.nvotv.lv un tajā piedalīsies kustības "Gribu palīdzēt bēgļiem" pārstāves 

Agnese Freimane un Laura Bužinska.  
 

“Solis tuvāk” aicina uz apmācībām 

16.06.2017. ES mājas 1.stāva sarunu zālē (Aspazijas bulvāris 28, Rīga) biedrība “Solis 

tuvāk” organizē apmācības “Pamanīt, sadzirdēt, sajust, rīkoties!” treneriem, jaunatnes 

darbiniekiem un jauniešu līderiem, kas strādā ar jauniešiem ar īpašām vajadzībām. 

Apmācības vadīs Inga Muška un Dace Rundāne. Pieteikties var līdz 14.jūnijam šeit. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Aicina NVO pieteikties kompetenču pilnveidošanas pasākumam 

07.06.2017.  biedrība “Pierīgas partnerība” aicina Babītes, Mārupes un Olaines novadu 

nevalstiskās organizācijas diskutēt un pilnveidot savas kompetences tādās tēmās kā 

NVO nozīme teritorijas attīstībā, pieredze atbalsta instrumentu apguvē un 

komunikācijas nodrošināšana. Nodarbības vadīs NVO jomā pieredzējuši eksperti: Āris 

Ādlers, MK un NVO sadarbības memoranda padomes un biedrības “Latvijas Lauku 

forums” padomes loceklis; Dace Zaldāte-Rozentāle, biedrības “Jāņupes iedzīvotāji” 

valdes priekšsēdētāja un Olaines novada pašvaldības projektu vadītāja ar ilgu gadu 

pieredzi projektu vadībā valsts līmeņa nevalstiskajās organizācijās; Brigita Medne, 

biedrības “Māk-onis” valdes priekšsēdētāja un biedrības “Pierīgas partnerība” projektu 

vadītāja komunikācijā un jaunatnes jomā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 
 

 

 

 

V PASAULĒ 

Venecuēlā protesti turpinās 

Jau vairāk kā 40 dienas Venecuēlā notiek protesti un masu nekārtības. Pilsoniskās 

sabiedrības organizācijas ir dokumentējušas pārmērīgu spēku, ko drošības spēki pielieto 

pret demonstrantiem, tostarp neproporcionāli lielu asaru gāzes izmantošanu, pat 

dzīvojamos rajonos un slēgtās telpās, piemēram, iepirkšanās centros un universitātēs. 

Venecuēlas organizācija Foro Sodu Venezolano ziņo, ka 1 668 cilvēki tika apcietināti 

protestu laikā aprīlī vien, ir saņemta arī informācija, ka vismaz 275 civiliedzīvotājiem ir 

izvirzīta kara tiesa, kas ir pretrunā ar Venecuēlas konstitūciju un starptautiskajām 

regulām. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.facebook.com/groups/1044267682279709/
https://www.facebook.com/groups/1044267682279709/
http://www.nvotv.lv/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe0EvDTOCqAvaaxKOB54RynbReisLJdVCzcnrXy_hhcRJ63kw/viewform?c=0&w=1
https://www.facebook.com/events/543251809178499/
http://www.pierigaspartneriba.lv/jaunumi/aicinam-nvo-pieteikties-kompetencu-pilnveidosanas-pasakumam/
https://monitor.civicus.org/newsfeed/2017/05/19/repression-and-criminalisation-protests-continue-venezuela/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Eiropas pilsonība pāri robežām 

30.08.-01.09.2017. Briselē, Beļģijā notiks vasaras skola “ECIT Summer University – 

Countering threats to European citizenship across borders, reconfiguring its future”, 

kura pulcēs cilvēkus no visas Eiropas -  studentus, akadēmiķus, kā arī institūciju un 

NVO pārstāvjus. Skolas mērķis ir veicināt starpnozaru dialogu. Paredzams, ka skolā 

piedalīsies aptuveni 75 dalībnieki. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://ecit-foundation.eu/ecit-initiatives/ecit-summer-university-2017/
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

